РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ЛАХДЕНПОХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ХИЙТОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XII СЕССИЯ  V СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«22»  ноября  2023 года

                                         №    12/2-5
 пос. Хийтола

	О     повышении    размеров  должностных   окладов лиц, замещающих муниципальные должности и окладов денежного содержания  муниципальных служащих   Администрации Хийтольского сельского поселения

На основании Указа Главы Республики Карелия от 29.09.2023 года № 65 «О повышении месячных должностных окладов Главы Республики Карелия, лиц, замещающих государственные должности Республики Карелия, и окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Карелия», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в соответствии с пунктом 5 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Совет Хийтольского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Увеличить с 01 октября 2023 года в 1,055 раза действующие по состоянию на 30 сентября 2023 года:

         а) размеры месячных должностных окладов, муниципальных служащих Хийтольского сельского поселения, в Приложении № 1 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих Хийтольского сельского поселения», утвержденному решением XI сессии V созыва Совета Хийтольского сельского поселения от 12 сентября 2023 года № 11/7-5;
         б) размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих Хийтольского сельского поселения, указанной в Приложении № 2 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих Хийтольского сельского поселения», утвержденному решением  XI сессии V созыва Совета Хийтольского сельского поселения   от 12 сентября 2023 года № 11/7-5;Установить, что при увеличении месячных должностных окладов муниципальных служащих Хийтольского сельского поселения, размеров ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих Хийтольского сельского поселения, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Хийтольского сельского поселения на соответствующий финансовый год.
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2023 года.
Председатель Совета

Хийтольского сельского поселения

                                Олейников А.П.
Глава Хийтольского сельского поселения

                     Глытенко Л.И.
Приложение №1

к решению Совета Хийтольского сельского поселения

от «22» ноября 2023 г. № 12/2-5
Размеры должностных окладов муниципальных служащих
Хийтольского сельского поселения

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Заместитель Главы Хийтольского сельского поселения
	13452,00

	Ведущий специалист
	12660,00

Председатель Совета

Хийтольского сельского поселения

                                Олейников А.П.

Глава Хийтольского сельского поселения

                     Глытенко Л.И.